

عنوان مقاله:

بررسی رابطه حکمروایی خوب شهری با توسعه پایدار شهری در شهر همدان

محل انتشار:

چهارمین کنگره بین المللی عمران ، معماری و توسعه شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

پگاه سیفی لاله - دانشجویی کارشناسی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان دانشکده علوم انسانی، عضو باشگاه پژوهشگران جوان

شادی توکلی - دانشجویی کارشناسی مهندسی برق دانشگاه بوعلی سینا دانشکده فنی مهندسی

سعید عارف - کارشناسی مهندس تکنولوژی عمران عمران دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان دانشکده فنی مهندسی

خلاصه مقاله:

بر اساس مطالعاتی که در زمینه حکمروایی خوب شهری و مطابقت آن در شرایط شهرهای ایران صورت گرفته است معیارهایی چون مشارکت شهروندان، اثر بخشی و کارایی، مسیولیت پذیری و پاسخگویی، شفافیت، قانونمندی، جهت گیری توافق، عدالت، بینش راهبردی تمرکز زدایی به عنوان معیارهای حکمروایی خوب شهری در ایران نام برده شده است. شهر همدان به عنوان مرکز استان همدان، مانند سایر شهرهای ایران دستخوش مشکلات بسیاری است که توجه به مساله حکمروایی خوب شهری در نظام مدیریت آن ضروری می نماید. به خصوص ریز نظام مدیریتی شهرداری که مهمترین نقش را در برنامه ریزی شهری و اداره امور شهر دارا می باشد. در این پژوهش ارتباط بین حکمروایی خوب شهری و توسعه پایدار شهری از طریق سنجش وضعیت شاخص های حکمروایی خوب و توسعه پایدار شهری در مناطق شهرداری شهر همدان و آزمون همبستگی میان این دو، بررسی گردید. روند انجام تحقیق بدین گونه بود که ابتدا چارچوب نظری پژوهش از طریق مطالعه و مصاحبه با متخصصان و بررسی نظرات گوناگون درباره رابطه بین حکمروایی خوب و توسعه پایدار شهری تعیین شد. پس از تعریف عملیاتی، شاخص های مربوط به حکمروایی خوب و توسعه پایدار شهری انتخاب شدند. روش تحقیق از نوع توصیفی- تحلیلی و به صورت نگارش سیستمی دنبال شده و روش گردآوری اطلاعات به صورت میدانی- اسنادی می باشد، به طوری که داده ها و اطلاعات مربوط به شاخص ها با توجه به جامعه آماری منطقه مورد مطالعه شامل (52794) نفر می باشد از این حجم (400) نفر به عنوان حجم نمونه انتخاب شده اند. و داده ها از طریق توزیع دو نوع پرسش نامه که یکی برای سنجش حکمروایی خوب شهری و دیگری برای سنجش شاخص های توسعه پایدار شهری بین مردم گردآوری شده اند و شاخص ها توسط آزمون های آماری به وسیله نرم افزار SPSS مورد آزمون قرار گرفته اند، این آزمون ها نشان داده اند که شاخص های حکمروایی در شهر همدان در حد نسبتاً متوسط و متوسط قرار گرفته اند.

کلمات کلیدی:

حکمروایی خوب شهری، توسعه پایدار شهری، مدیریت شهری ، قانون، شهر همدان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/620263>

